
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

02.08.2024                                                                                              № 2662 

 

 

Об отказе ООО «АСТРАИНВЕСТ51» в проведении аукциона  

на право заключения договора аренды земельного участка  

с кадастровым номером 51:20:0003002:23 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом 8 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса 

Российской Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска                    

от 27.03.2015 № 10-130 «Об утверждении Порядка управления, находящихся 

в собственности муниципального образования город Мурманск, а также 

земель и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории муниципального образования 

город Мурманск, и о признании утратившими силу отдельных решений 

Совета депутатов города Мурманска», постановлением администрации 

города Мурманска от 02.09.2015 № 2439 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, или аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности», выпиской из Единого государственного 

реестра недвижимости об объекте недвижимости от 05.07.2024                          

№ КУВИ-001/2024-1766652867, поступившим заявлением                                    

ООО «АСТРАИНВЕСТ51» (ОГРН 1245100001717, ИНН 5190099058),                         

от 05.07.2024 № 4358289185, п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Отказать ООО «АСТРАИНВЕСТ51» в проведении аукциона на 

право заключения договора аренды земельного участка из категории земель – 

земли населенных пунктов с кадастровым номером 51:20:0003002:23, 

площадью 1127 кв.м, расположенного по адресу: город Мурманск, проезд 

профессора Жуковского,  по следующему основанию. 

 



2 

 

Земельный участок с кадастровым номером 51:20:0003002:23 не может 

быть предметом аукциона согласно подпункту 8 пункта 8 статьи 39.11 

Земельного кодекса Российской Федерации. 

Согласно сведениям из Единого государственного реестра 

недвижимости в границах земельного участка с кадастровым номером 

51:20:0003002:21 расположен объект недвижимости – здание с кадастровым 

номером 51:20:0003002:85, принадлежащее на праве собственности 

муниципальному образованию городской округ город-герой Мурманск. 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                Ю.В. Сердечкин 


